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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbl.edhies s€ iasht€zakonshme t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, mbaitur m€

05.0'l'.2022, e cila filloi n€ or€n 10:00'

N€ mblerlhie mor€n pies€: Arianit Beqiri (LVV), Nora Kelm,endi (Lw), Arber vokrri (Lw),

Berat LahLu llW;, Ermal Osmani GVV), Feim Osmani (LVV), Gdzim Svegla (LW)' Triera

Kasumi-Berisha (LW), Rashit Cashi (LW), Petrit Regica (L\/V), Mirsad Vitija (LW), Besnik

Mujeci (t,VV), Violeta Salihu (LW), Besart Kr

a (LDK), Dhurata Jahaj-Retkoceri (LDK), Ilirik

Musliu (I,DK), Granit Geci (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Muhamet selmani (PDK), Agron

Canolli (PDK), Plator Gerdovci (PDK), Kumrije shabanilRamadani (PDK), Sheg€ Beqiri-

Badivukir (PDK), Besian6 Musmurati (PDK), Taulant Maxha,rraj (AAK), Endrit Gashi (AAK),

Bahri Gashi (AAK), Kushtrim Mushica (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Arbnora Ajeti (AAK),

Gezim Mehmeri lern;, Fiknete Bejta (AKR), Sami Boroci (,AKR), Endrit zaber$a, (NISMA)

dhe Aginn Kuleta (LB).

T€ pranirsh€m ishin edhe: P€rparim Rama, kryetar i Komunds, dhe AlbanZogai, n€nkryetar i

Koir.uner;, perfaqesues t€ Ministrise s€ Administrimit te Pustrtetit Lokal, perfaq€sues te OJQ-

ve, p€rfaq€sues te KFOR-it dhe p€rfaqesues t€ medieve'

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi z.MilazimVitija dhe propozoi kdte

R E N D  D I T E :

L. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes inauguruese;

2-zgjedftriaekryesuesitt€Kuven4ittEKomun€ssEPrishtin€s;
3. Themelimi i Komitetit pEr Politlk€ dhe Financa;
4. Caktirni i grupit punues p€r hartimin e planit vjetor t€ prun€s s€ Kuvendit t€

Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin2022;
5. Pyetie dhe pergiigie;
6. T€ ndryshme.

Faqel n
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it te dites, kryesuesi k€rkoi nga an€tarEt

rdit. Sami Salihu (LDK), P€llumb

Maxharraj (A'AK) dhe Besian€

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies inauguruese'

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua ekstrakti i procesverbalit t€ mbledhies

inauguruese.

Pika e dyt€
zgjedhjae kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtines.

Lidhur rne ket€ pik€, kryesuesi i mbledhjes n6 pika t€ shkurtra i njoftoi t€ pranishmit rreth

zhvillirruit t€ procedur€s p€r zgjedhjen e kryesuesit te Kurrendit te Komun€s' duke th€n€ se

paraprakisht duhet te foimohei n;e komision per mbarevajtjen e pun€s dhe mbik€qyrjen e

procedures s€ votimit te zgjedhjes se kryesuesit'

i<ry"s.resi i mbledhjes kerkoi ,,gu purtit€ politike q€ t'i b€jnd propozimet e tyre p€r an€tar€ t€

komisiorrit.
Nga GP i LW-se u propozua Nora Kelmendi, nga GP i LDK-s€ uproPozua sami salihu dhe nga

GP i PDK-s€ u propozua Agron Canolli'

U konstatua se ni€z€ri u formua Komisioni vler€sues, n€ p€rb€rie prej tre (3) an€tar€ve. p€r

mbar€vajtjen dhe mbik€qyrjen e procedur€s s€ votimit p€r zgiedhien e kryesuesit t€

Kuvendit.

pas formimit tE komisionit, kryesuesi i mbledhjes kerkoi nga subiektet e partive politike q€ t'i

japi. propozimet e tyre p€r kryesues t€ Kuvendit'

Nga GP i LDK-sd, p€r kryesues t€ Kuvendit u ptopozua Fr:hmi Kupina, nd€rsa subjektet tjera

politike nuk dhan€ asnje propozim r.r ,,1_ ^ ̂ -.--:f ^..-
i.re ay rastet e para t€ votimit, kandidati ipropontar p€r kryesues t€ Kuvenditnuk e arriti numrin

e mjaftuesh€m t€ votave per t'u zgjedhur kryesues'

Komisioni konstatoi se pas her€s s€ tret€ t€ votimit, me shumic€n e numrit t€ pergiithsh€m t€

an€tar€ve t€ Kuvendit, m€ 25 vota plr, z. Fehmi Kupina zgiidhet kryesues i Kuvendit t€

Komun6s s€ Prishtin€s.

Fehmi Kupina, kryesues i Kuvendit, faldnderoi te gjith€ antitar€t e Kuvendit q€ votuan

pro zgjedhjes se tij per kryesues t€ Kuvendit. Ai njdher€sh para Kuvendit t zof.ta se do

ie zbiioieme p€rpikeri gdo norm€ juridike, procedurale, adlministrative, t€ cilat jan€

obligim per kryesuesin dhe Kuvendin e Komunds'
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lPika e tretir
'Ihemelimi i Komitetit p€r Politik€ dhe Financa'

ii tha se Komiteti p€r Politik€ dhe Financa

krYesuesin.
<tet Politike.
an€tar€, nga subjekti politik i LDK-se tre

re, dhe ngi subjekti politik i AAK-s€ nj€

an€tar.
sami Boroci b€ri verejtje rreth p€rb€rjes s€ komitetit, duke th€n€ se n€ Komitetin p€r

politik€ dhe Financa duhet t6 jet€ i perfaqesuar edhe subjekti politik.i A,K.R'-se' meqendse

kryesuesi Csht€ me automatizbm i perfaq'esuar n€ komitet, at€her€ kjo duhet td kalkulohet

nga numri dhjete e jo nga numri 4embed$et€, e qd i bie se edhe AKR-ja duhet me qene e

p€rfaqesuar n€ KPF.
Lianrri mre ket€ kerkoi njd interpretim ligjor edhe nga Zytaligiorc'

Per ket€ verejtje d.he shqetesimin e ngritiir rrga z.Boroci, sqarime t€ nevojshme dha Fatos

rraprak ne ishim te pdrfaqdsuar ne
,o anashkalohenni, kur 6shtd e nj€jta formul€

l.-se i takon nj€ ian€tar€ n€ KPF'

stin e propozimeve p€r andtar€ t€ KPF-sd t€

merret parrasysh edhe struktura gjinore'

G€zim Mtehmeti theksoi se n€ mandatin e kaluar AKR-ja ka qen€ e.qerja.tesuar nd KPF'

ubjekt politik po anashkalohemi nga

., do t'i shfrytdzojm€ te gjitha mjetet juridike

rin ProPozimet e tYre'
Kelmendi, Arbnora Berisha, Mirsad Vitia

dhe Gezim Sveqla.
Nga subjekti potitit LDK, u Propozuan: Jeta Rafuna - Hasani, Donat Lushaku dhe

Donjeta Dragusha.
Nga subjekti-politik PDK, u ProPozuan: shege Beqiri dhe Plator G€rdovci'

N[a subiekd politik AAK u Propozua Bahri Gashi'

Bazuatm€ propozimet e dh€na, kryesuesi konstatoi se m€ 4'0 vota p€r dhe 3 abstenime'

u miratua vendimi p€r themelimin e Komitetit p€r Politikii dhe Financa'

Pika e kat€rt
Caktimi i grupit punues p€r hartimin e planit vietor t€ punL€s s€ Kuvendit t€ Komun€s

s€ Prishl;in€s P€r vitin2022.

Kryesuesi i njoftoi t6 pranishmit se ky grup Punues do t€ udhehiqet nga kryesuesi i

Kuvend1! si dhe do td p€rfaqesoh.t -. nga nj€ an€tar t€ gjiltha subjektet politike, nj€

r.'"*t" sizyresligpre, nj€ nga "u^1:;r1:;i*rdrbimi 
i Kuvendit'

oo'"'u' 
fl , Jt'otnl;'; l,SirtBl'lin+ 

K osove
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lp€r k€t€ grup punues u PIoPo zrTanireim osmani, Fisnik osmemi' Granit Geci' valbona

'Vitia - Ajeti, G€zim Mehmel, Fatos OiUru, pdrfaq€sues i Zyr€s ligjore' Alban Zogai'

:nenkryeta'i Komun€s, p€rfaq€sues nga eklekutivi dhe Luljeta Selimi' p€rfaq€suese nga

ShErbimi i Kuvendit.

Me propo:zimet e dh€na, kryesuesi konstatoi se ni€zEri, mE 42vota p€r' u miratua

Vendimi '€r formimin e grlpit punues p€r hartimin e planil;vietor t€ pun€s s€

Kuvendift€ Komun€s s€ PrishtinEs pEr vitin 2022'

Pika e Pest€
Pyetje dhr: P€rgiigie

G€zim svegla k€rkoi nga administrata e Kuvendit sqarim lidhur me heqjen e flamurit

kombdtar nga salla e Kivendit. Nj€her€sh ai k€rkoi qe kjo t€ rregullohet p€r seanc€n e

ardhshme,td Kuvendit'
Lidhur mr3 pyegen e parashtruar nga z.stegla,kryesuesi tha s'e Prezenca e flamurit komb€tar

nuk parashihej nE Protokoll'
sami Bor,oci kerkoi nga kryetari i Komun€s, q€ t6 shihet mundesia e ofrimit n€ dispozicion td

nje zyrep€r grupet pa:rlarnentare t€ subjekteve politike, ku dg t'i kishim mbajtur takimet e

naryih*e, qiftd me qytetar€ apo gruPe m€ t€ vogla' ..
p€rparim Rama, kryetar i Komun€:, fou se patjetEr qd ne jemi' nd proces p€r gjetjen e nj€

hap€sire te mundshme ne kete objekt, po, .an" ne niertes aI'lieta,sig €shte edhe obiekti i ri i

Komun€s, ku mund t€ kemi hap€sire p€r grupe punuese' Po ashtu' do t6 shihet mund€sia

edhe p€r medie qd t€ kene hap€sir€ prlttt Jt*, per t'ua bdre t€ mundshme takimet edhe me

pjesdtard td ndrYshdm te qYtetit'

Donat Ltrshaku tha se sipas Ligjit p€r perdorimin e simboreve, nuk obligohet asnid institucion

t€ mbaje flamurin kombe-tar€, kerhto ie iottito.ionalisht eshte i obliguesh€m flamuri i

Kosovcs dhe ai i Prishtin€s, sepse Prish'tina eshte kryeqytet i Kosov€s dhe jo kryeqytet i

Shqip€ris'e.
Arb€r vokrri theksoi se nuk besoj q€ edhe ka ndonje rregullore qd obligon largimin e flamurit'

por ai eslrt€ flamur komb€tar shqipiut, k€shtu qe nuk di pse 116 na vije keq ose marre/ ose

neveri piir pranin€ e simbolit ton€ komb€tar nd sall€n e Kuvendit'

Fiknete )Beita ngriti shqet€sim rreth nj€ dukurie, 9yk" 
then€ se te shkolla "Naim Frasheri"'

p€rbatl me stacionin e policis€, rastisin dritaret e klasave t6 prara jane p€rball kampit ose

Stacionit t€ policise ku arrestohen t€ burgosurit e krimeve t€ renda, e qe une konsideroj se nuk

eshte nj€ pamje e mir€. Andajlus kryetaiitt qe ndt€ ardhmen ta trajtoje k€t€ problem' nd

menyre qe te lU-inohet kjo pamje per famijet e shkollave fillore'

Procesrnbait€si
Ziiadinr Gashi

Kryesuesi i
Feh

Adresa; Rr UQK- 2-10 000 Prishtin€-Kosove
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Mbledhja mbaroi nd or€n'l'4:30'


